Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.05.2020 № 200

На № __________ от _______20___ г.

                 г. Брянск

Об организации и осуществлении внутреннего

финансового контроля и внутреннего

финансового аудита в департаменте семьи,

социальной и демографической политики

Брянской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также с

учетом приказов Министерства финансов Российской Федерации от 21 ноября 2019

года №195н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового

аудита «Права и обязанности должностных лиц (работников) при осуществлении

внутреннего финансового аудита» и от 21 ноября 2019 года №196н «Об

утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита

«Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным лицом за организацию и осуществление внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита в департаменте

семьи, социальной и демографической политики Брянской области назначить

главного консультанта группы внутреннего финансового аудита.

2. Утвердить:

Положение о Порядке организации и осуществления внутреннего финансового

контроля в департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской

области (в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу),

Положение о Порядке формирования, утверждения и актуализации карт

внутреннего финансового контроля при выполнении внутренних бюджетных

процедур в департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской

области (в соответствии с приложением №2 к настоящему приказу),

Положение о Порядке учета и хранения регистров (журналов) внутреннего

финансового контроля в департаменте семьи, социальной и демографической

consultantplus://offline/ref=A1426A08AB6A97426B235AC8A34191D83C707AB265ADBB60F2717B49E033E3K

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

политики Брянской области (в соответствии с приложением №3 к настоящему

приказу),

Положение о Порядке составления и представления отчетности о результатах

осуществления внутреннего финансового контроля в департаменте семьи,

социальной и демографической политики Брянской области (в соответствии с

приложением №4 к настоящему приказу),

Положение об осуществлении департаментом семьи, социальной и

демографической политики Брянской области внутреннего финансового аудита  в

редакции согласно приложениям к настоящему приказу (в соответствии с

приложением №5 к настоящему приказу).

2. Руководителям структурных подразделений департамента семьи, социальной и

демографической политики Брянской области, выполняющих внутренние

бюджетные процедуры, обеспечить организацию внутреннего финансового

контроля в подчиненных структурных подразделениях в соответствии с

Положениями утвержденными данным приказом.

3. Считать утратившими силу приказы департамента:

 от 23.05.2019г. № 252 «О внесении изменений в приказы департамента семьи,

социальной и демографической политики Брянской области от 30.12.2014г. № 578

«Об организации и осуществлении внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита в департаменте семьи, социальной и

демографической политики Брянской области и от 29.12.2017г. № 500 «О внесении

изменений в приказ № 578 от 30.12.2014г.»;

от 10.07.2019г. № 357 «О внесении изменений в приказы департамента семьи,

социальной и демографической политики Брянской области от 13.12.2018г. №522

«Об утверждении положения об осуществлении департаментом семьи, социальной

и демографической политики Брянской области внутреннего финансового аудита»

и от 14.12.2018г. № 527 «Об утверждении: Порядка составления, утверждения и

ведения плана внутреннего финансового аудита в департаменте семьи, социальной

и демографической политики Брянской области, Порядка составления и

предоставления годовой (квартальной) отчетности о результатах осуществления

внутреннего финансового аудита  в департаменте семьи, социальной и

демографической политики Брянской области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

директора департамента по курируемым направлениям деятельности.

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Директор департамента

Тимошин И.Е.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич

Серийный: 51FD7AEA5F91342A5246A71D5E36E948D0FE8F8F

Срок действия: c 21.08.2020 по 21.11.2021